
Informacja o posiedzeniu Zespołu ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli  
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, które odbyło się  19 lutego 2021 r. on-line 

 

Lp. Temat Ustalenia Zespołu 

1. Projekt ustawy o dokumentach paszportowych (UD180)(Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji) – wysłano 04.02.21 r. 

 

Zespół wstępnie omówił przedstawiony projekt ustawy, jako że jest on dopiero na etapie uzgodnień 
międzyresortowych. Opinia zostanie wydana po przesłaniu ostatecznej wersji projektu. Projektodawcy udzielili 
wyjaśnień na zgłoszone uwagi. Ustalono, że projektodawcy mogą zgłosić wniosek na posiedzeniu KWRiSTo 
upoważnienie Zespołu do wydania opinii wiążącej. 
Uwagi: Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego – 18.02.21 r. 
 

2. Projekt ustawy o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji oraz niektórych innych ustaw (UD143)(Ministerstwo 
Finansów) – wysłano 15.02.21 r. 

Zespół nie wydał opinii, zostanie ona przedstawiona na KWRiST 24.02.br. Ustalono, że 23 lutego 2021 r. odbędzie 
się robocze spotkanie projektodawców z przedstawicielami Strony Samorządowej w celu szczegółowego 
omówienia uwag. 
Uwagi: Częstochowa -  17.02.21 r.+ Odp. MF – 19.02.21 r., UMP – 19.02.21 r. 

 

3. Propozycje ZGW RP dotyczące zmiany przepisów ustawy o aktach stanu 
cywilnego (pismo ZGW RP i odp. MSWiA wysłano 11.02.21 r.). 

 

Przedstawiciel Departamentu Spraw Obywatelskich MSWiA potwierdził potrzebę dokonania analizy i  rozpoczęcia 
prac w przedmiotowym zakresie. Poinformował też, że Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów do spraw reformy 
regulacji administracyjnych związanych z ruchem naturalnym ludności i ochrony miejsc pamięci oraz Ministerstwo 
Zdrowia zainicjowali już prace.  
Podczas dyskusji strona samorządowa zarekomendowała podjęcie przez MSWiA kompleksowych prac nad 
nowelizacją przepisów ustawy o aktach stanu cywilnego. Ustalono, że zgłoszone postulaty przekazane zostaną 
ministrowi P. Szefernakerowi, sekretarzowi stanu w MSWiA. 
Uwagi: Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego – 18.02.21 r., Częstochowa -  19.02.21 r. 
 

4. Sprawy różne: 

- Dyrektor Dep. Administracji Publicznej w MSWiA, G. Ziomek zapowiedział wznowienie na marcowym posiedzeniu Zespołu, dyskusji nad projektem strategii „Sprawne i Nowoczesne Państwo 
2030” (MSWiA); 

- Współprzewodniczący Zespołu ze Strony Samorządowej po raz kolejny podniósł kwestię potrzeby analizy wynagrodzeń osób na kierowniczych stanowiskach w  administracji rządowej i 
samorządowej w kontekście odpowiedzialności i zakresu obowiązków w stosunku do wysokości wynagrodzeń w oparciu o wystąpienie ZMP ww. sprawie. 
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